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این روزها اخبار پر سروصدای نمایشگاه فناوری جیتکس در تمام خاورمیانه 
و حتی دنیا به گوش می رسد؛ نمایشگاهی که از سال 1981 به میزبانی امارات و 
در شهر دبی شروع به فعالیت کرد و امسال با جلوه ای جدید و در سطح برترین 
 expo2020 نمایشگاه های تکنولوژی جهان ظاهر شد تا پس از میزبانی نمایشگاه
بار دیگر جایگاه امارات را به عنوان کشوری پیشرو و حامی تکنولوژی تثبیت 
یت قرار دادن موضوع داغ این روزهای  کند، همچنین این نمایشگاه با محور

دنیا یعنی AI به نقطه اوج خود رسید. 
در این گزارش، به نمایندگی از فعالان علمی علاقه مند به تکنولوژی نگاهی 
دقیق تر خواهیم داشت به آنچه در GITEX Global 2023 گذشت و اینکه چرا 
شرکت در این رویداد برای هر کسی که علاقه مند به فناوری های آینده است، 

یک امر ضروری است. 
اگر بخواهیم نگاهی کوتاه و آماری به این دوره از نمایشگاه جیتکس داشته 
باشیم باید عنوان کرد در این مدت بیش از 1۴00 سخنران با 800 ساعت مبحث 
و گفت وگو و برنامه آموزشی 1۷0 هزار بازدیدکننده، پنج هزار شرکت کننده از 
1۷۶ کشور دنیا برگزار شد و همچنین 10 کشور برتر شرکت کننده یعنی چین، 
کستان، لهستان، ترکیه، امارات متحده  آلمان، هند، کره جنوبی، عربستان، پا
عربی، انگلیس درکنار برندهای برتر یعنی هوآوی، مایکروسافت، اوراکل، نوکیا، 
یکسون، دل، ویزا، سرویس های وب آمازون در نمایشگاه حاضر شدند. نکته  ار
 ، جالب دیگر کشورهای برتر بازدیدکننده است که بحرین، کانادا، چین، مصر
کستان، لهستان، انگلیس،  فرانسه، آلمان، هند، ایران، ایتالیا، کویت، عمان، پا

... را شامل می شد.  آمریکا و
جیتکس گلوبال، بزرگ ترین و فراگیرترین رویداد فناوری جهان است که پس 
، از 2۴ تا 28  از رکوردشکنی در سال 2022، در سال 2023 برای چهل وسومین بار
مهرماه 1۴02 در شهر دبی برگزار شد که در آن پیشرفته ترین شرکت های جهان 
و برترین استعداد ها را برای ارتقای تجارت، اقتصاد و فرهنگ از طریق قدرت 
نوآوری گردهم آمده بودند. جیتکس مدت هاست به عنوان رویداد برتر فناوری در 
منطقه شناخته می شود و نقطه قوت آن توجه ویژه  این کشور به حوزه تکنولوژی 
است، به شکلی که گمان می رود با توجه به سرمایه گذاری های کلان امارات، این 
- قصد جایگزین کردن این صنعت را با صنعت  کشور در آینده  -هرچند دور
، بلکه مردم  نفت دارد؛ صنعتی که در این روزها نه تنها مهندسان برق و کامپیوتر

دنیا را از تمام تخصص ها و رشته ها درگیر خود کرده است.

   به نمایش درآمدن آخرین تکنولوژی های روز در قالب 
6 هزار غرفه 

این نمایشگاه امسال با حضور بیش از شش هزار غرفه دار و مشارکت 18 هزار 
مدیرفنی از 1۷0 کشور جهان و میلیون ها بازدید کننده از سراسر دنیا و در مساحت 
چشمگیر ۷.2 میلیون فوت مربع در دو مکان بزرگ با حمایت غول های فناوری 
... برگزار شد. البته نمایشگاه  همچون هوآوی، تسلا، مایکروسافت، سیسکو و
جیتکس تنها شامل بخش نمایشگاهی نبود و درکنار نمایشگاه اصلی که شامل 
غرفه ها و پاویون های صنایع بزرگ و کشورهای فعال در زمینه تکنولوژی می شد، 
چندین رویداد نیز در همین راستا برپا شده بود که دستاوردهای قابل توجهی را 

در حوزه های خود به همراه داشت. 
یکی از این رویدادهای مرتبط با جیتکس به نام Expand Northstar در بندرگاه 
دبی )Dubai Harbour( ویژه استارتاپ ها، کارآفرینان و شرکت های کوچک 
علاقه مند به جذب سرمایه گذار و ارتباطات بنام بود که درحقیقت یک 
گردهمایی بسیار بزرگ از افرادی به شمار می رفت که ایده های نو در سر داشتند 
و با نمایش دستاورد خود برای جذب سرمایه گذار و همکار رقابت می کردند. 
اکسپند نورث استار )Expand North Star( هم به میزبانی اتاق اقتصاد دیجیتال 
دبی و در محل جدید بندر دبی برپا شد. این رویداد با حضور 1800 استارتاپ 
، بزرگ ترین رویداد استارتاپی جهان نامیده شد و هدف این  از بیش از 100 کشور
رویداد ارتباط، الهام بخشیدن و تعامل با اکوسیستم کارآفرینی جهانی بود. در 
این میان باید به این نکته مهم توجه شود که بیش از هزار سرمایه گذار با ارزش 
 Expand North Star مالی یک تریلیون دلار تحت مدیریت از ۷0 کشور جهان در

گردهم آمدند که نشان دهنده علاقه مجدد به سرمایه گذاری های نوپاست. 
GITEX GLOBAL و Expand North Star 2023 هم از دیگر رویدادهایی است 
که می خواهد چشم انداز فناوری جهانی را بازتعریف کرده و بستری را برای رهبران 
صنعت، استارتاپ ها و سرمایه گذاران برای همکاری و کشف آینده فناوری 

ارائه کنند. در اصل برگزاری چنین رویدادهایی درطول نمایشگاه، با تمرکز بر 
هوش مصنوعی، امنیت سایبری، پایداری و کارآفرینی، این رویدادها درحال 
تثبیت موقعیت دبی به عنوان پایتخت فناوری در صحنه جهانی هستند. 
این رویداد از پانزدهم تا هجدهم اکتبر در بندرگاه دبی )Dubai Harbour( در 
قالب یک مجموعه بزرگ از چندین سالن نمایشگاه، سکوهای سخنرانی و 
گردهمایی برگزار شد. جالب اینجاست که بخش نمایشگاهی رویداد را از طریق 
اتوبوس های رایگان رفت و برگشت که از جیتکس تا نورث استار برنامه ریزی 

شده بودند به یکدیگر متصل می کرد.
 

   پای فناوری های مرتبط با آب وهوا به جیتکس باز شد
 همچنین از شانزدهم تا بیستم اکتبر در مرکز تجارت جهانی دوبی 
)DWTC GITEX GLOBAL ( در قالب نمایشگاه، کنفرانس و ورکشاپ های 
عمومی و تخصصی برگزار شد که بیش از 1۷0 کشور در جهان ازجمله ایران 
گون روز  به نمایش آخرین دستاوردها و فناوری های خود در محورهای گونا
دنیا پرداختند. ازجمله نکات جالب جیتکس گلوبال در برگزاری نشست ها، 
پنل های گفت وگو و کنفرانس های رایگان عمومی و غیررایگان تخصصی بود 
کز آموزش عالی معتبر در قالب  که سخنرانان بین المللی از کمپانی ها و مرا
محورهای اصلی رویداد به بحث و گفت وگو و آموزش در آن می پرداختند و 

فضای ایده آلی را برای برقراری ارتباطات کاری و حرفه ای فراهم کرده  بودند. 
 GITEX( بخش های دیگر رویداد نیز عبارت بودند از جیتکس ایمپکت
Impact( که فرصتی بود برای رهبران جهان که پیرامون فناوری آب وهوا و 
استراتژی های ESG گرد هم بیایند و GITEX Future Urbanism که با هدف 
بررسی نقش فناوری در شهرسازی آینده برگزار شده بود و توسعه دهندگان 
کلانشهرها و فناوری های نوآورانه پایدار را گردهم آورد تا از چالش ها و نقاط 
 SuperBridge ضعف و قدرت خود برای شهرسازی آینده بگویند. اجلاس
که امسال در موزه آینده دبی برگزار شد از دیگر برنامه هایی است که باید به 
آن پرداخت. این اجلاس بین رهبران کشورهای مختلف جهان برگزار و از 
طریق همکاری های پیشرفته و مشارکت های استراتژیک باعث تقویت اتحاد 
این کشورها در حوزه انتقال فناوری شد. این اجلاس به نوآوری کارآفرینی در 
سراسر دولت، تجارت، جامعه و فرهنگ سرعت بخشید و در حاشیه آن تعداد 

بی سابقه ای از تفاهمنامه های همکاری امضا شدند. 
محورهای اصلی نمایشگاه جیتکس را باید در حوزه های مختلف تعریف کرد. 
از هوش مصنوعی و یادگیری ماشین گرفته )که شامل آخرین پیشرفت ها در 
AI و ML، از سیستم های خودمختار تا مراقبت های بهداشتی مبتنی بر هوش 
ک چین،  ک چین و ارز دیجیتال )با شعار »در دنیای فناوری بلا مصنوعی( تا بلا
روندهای ارزهای دیجیتال و امور مالی غیرمتمرکز )DeFi( شیرجه بزنید!«(. البته 
حوزه های دیگر مانند 5G و اتصال )با شعار »با پتانسیل تحول آفرین فناوری 
G و تاثیر آن بر صنایعی مانند اینترنت اشیا، شهرهای هوشمند و پزشکی 
از راه دور آشنا شوی«(، امنیت سایبری )چشم انداز در حال تحول امنیت 
سایبری و استراتژی های محافظت از دارایی های دیجیتال(، Healthtech و  
medtech)نوآوری های مراقبت های بهداشتی پیشرفته، از راه حل های پزشکی 
از راه دور تا دستگاه های پوشیدنی(، شهرهای هوشمند )آینده زندگی شهری با 
، ادغام اینترنت اشیاء، و حکمرانی مبتنی بر  بحث در مورد زیرساخت های پایدار
داده مورد کاوش(، اینترنت اشیاء )IoT(، کلان داده )Big Data(، حمل ونقل 
آینده، تبدیل انرژی و فناوری آموزشی هم در این نمایشگاه مورد توجه قرار گرفته 
و با برگزاری رویداد و بخشی برای ارائه آخرین دستاوردهای این حوزه، فضا برای 

علاقه مندان آن فراهم شد. 

   نمایش خودروی آینده نگرانه مرسدس بنز
نمایشگاه جیتکس GITEX امسال، برخی از دیدنی ترین فناوری های موجود 
در سراسر جهان را به نمایش گذاشت. این نمایشگاه به عنوان بستری ایده آل 
، سرمایه گذاران و استارت آپ ها برای رونمایی  برای شرکت های فناوری پیشرو
از آخرین پیشرفت ها، دستاوردها و نوآوری ها در بخش های مختلف اقتصادی 
محوری و استراتژیک، بستر مهمی برای مشارکت در فناوری، اقتصاد دیجیتال 

و هوش مصنوعی بود. 
طبیعی بود که در این نمایشگاه مهم ترین موضوع روز دنیا یعنی هوش مصنوعی 
مورد توجه جدی قرار بگیرد. به طوری که این حوزه یکی از موضوعات کلیدی 
و ثابت GITEX GLOBAL 2023 بود که در سرتاسر نمایش در سالی که 
« بود، جانمایی شده  واقعا »سالی برای تصور هوش مصنوعی در همه چیز
، در محصولات خود سعی در پیروی از  و بسیاری از شرکت کنندگان حاضر

این شعار داشتند. 

برای مثال شرکت هوآوی شبکه هوشمند ابری را برای تسریع ارتقای هوشمند 
راه اندازی کرد به شکلی که این شبکه قدرت محاسباتی خود را با استفاده 
از هوش مصنوعی ارتقا می دهد. از زیباترین و فناورانه ترین غرفه های امسال 
بدون شک باید به غرفه اتصالات )e&( اشاره کرد که از سقف تا کف سالن و 
محدوده اَبَر غرفه این کمپانی به نمایشگرهای LED مجهز بود و با نورپردازی، 
جلوه خاصی را به نمایشگاه بخشیده بود. در این غرفه حضور دو خودروی 
/ترکیبی الکتریکی سرنشین دار  آینده نگرانه مرسدس بنز و پرنده مولتی روتور
یادی مواجه شده بود. از خودران های پیشرفته  اتوفلایت با استقبال بسیار ز
گرفته تا ربات انسان نمایی که به همه سوالات شما پاسخ می داد و فروشگاهی 

از جنس آینده  را هم باید از دیگر بخش های این نمایشگاه دانست. 
از دیگر نکات جالب توجه در این رویداد توجه ویژه حکومت امارات در 
پیاده سازی و به کارگیری هوش مصنوعی در سیستم های مدیریتی حکومتی 
خود بود به شکلی که حتی یکی از سالن های امسال، بخش  و دستگاه های 
مختلف حکومتی امارات از پلیس گرفته تا شهرداری و فرمانداری استان ها 
هرکدام در غرفه هایی مستقل و از جنس آینده سعی در توجه ویژه خود به 
هوشمندسازی و هوش مصنوعی داشتند. در صنایع مخابرات نیز آخرین 
دستاوردهای دنیا به نمایش در آمده بود. به طوری که در این بخش فناوری 
5G و تاثیرات ویژه آن بر سایر فناوری ها محور اصلی نمایشگاه قرار گرفت و 
غول های مخابراتی حاضر در این رویداد تمرکز بسیار ویژه ای برروی فناوری ها 

و آخرین دستاوردهای 5G خود داشتند. 
موضوع بعدی اینترنت اشیاء )IoT( است که شرکت های بزرگ و کوچک 
و استارتاپ ها از آن غافل نبودند. آینده حمل ونقل و استفاده از خودروهای 
خودران و هوشمندسازی های حوزه حمل ونقل نیز از آن دسته موضوعاتی 
بود که هم مجموعه ها و دستگاه های حکومتی دنیا و هم شرکت های بزرگ و 

کوچک نمایشی از دستاوردهای خود در این حوزه را داشتند. 

   رسیدن ۲ شرکت فناور ایرانی به مرحله نیمه نهایی 
رقابت سوپرنوا

یاد گفتیم، اما موضوع مهم در این باره جایگاه  از نمایشگاه امسال جیتکس ز
 Expand کشور ما در این نمایشگاه بود. به دور از اغراق حضور ایران در بخش

Norths Star در قالب مجموعه ای از استارتاپ ها چشمگیر بود! 
تعدادی از استارتاپ های موفق و فعالان حوزه تکنولوژی و هوش مصنوعی 
ایرانی در موضوعات گوناگونی به ارائه دستاوردهای خود پرداختند و قریب بر 20 
استارتاپ فعال در ایران در بخش NORTHSTAR نمایشگاه حضور داشتند. 
در این میان دو شرکت فناور ایرانی حاضر در این دوره از جیتکس نیز موفق 
شدند به مرحله نیمه نهایی رقابت سوپرنوا راه پیدا کنند. یکی از این شرکت ها، 
، یک دانش بنیان  فعال در حوزه امنیت سایبری و شرکت دانش بنیان دیگر نیز

، غبارگیرهای صنعتی،  پیشرو در زمینه ساخت کاغذهای صنعتی نانو
لات خاص در  ، اتوماسیون صنعتی و ساخت ماشین آ انواع فیلتر

حوزه کشاورزی بود. 
موضوع قابل توجه دیگر درباره ایران حضور چشمگیر بازدید کنندگان 

ایرانی است که اغلب پژوهشگر یا از صاحبان صنایع بودند و این اتفاق 
نوید بخش آن است که این نمایشگاه در کشور ما و علی الخصوص برای صنایع 

نوین AI به موضوعی قابل توجه تبدیل شده است. 

   تدابیر فوق العاده برای مدیریت تعداد 
بالای بازدیدکنندگان 

به صورت کلی حضور بازدیدکنندگان و شرکت کنندگان 
در جیتکس امسال یک رکوردشکنی حیرت انگیز بود و 
از نکات جالب توجه در این رویداد، مدیریت و کنترل 
جمعیت و روند برگزاری است. شاید اصلی ترین و 
پررنگ ترین راه دسترسی به جیتکس امسال شبکه مترو 
دبی بود که به خوبی در ساعات پیک بازدید و لحظات 

ابتدایی و انتهایی رویداد مدیریت شد. سالن های 
برگزاری رویداد ظرفیت بسیار مناسبی برای پذیرش افراد 

داشتند. موضوعی که نشان می دهد با وجود رکورد شکنی، 
دست اندرکاران پیش بینی مناسب و درستی را از جمعیت 

و استقبال از این رویداد داشتند. نکته متفرقه اما قابل توجه نیز 
توسعه صنعت گردشگری حاصل از برگزاری این نمایشگاه و رویدادهای مشابه 
آن است به شکلی که اکثر هتل ها و پروازهای دبی از چند روز پیش از برگزاری 

نمایشگاه تا چند روز پس از آن تکمیل بودند. 

در آخر باید گفت که با ظهور هوش مصنوعی ما به راه حل های جدیدی در 
مواجهه با مسائل همیشگی مان دست خواهیم یافت، راه حل هایی که با دقت 
روی مجموعه های عظیمی از داده ها منطبق شده اند، راه حل هایی که تغییراتی 
بنیادین در آینده صنایع شکل خواهند داد و شاید برگزاری این نمایشگاه در 
فاصله ای نه چندان دور از کشورمان تلنگر خوبی بود که بار دیگر به جایگاه 
مهندسان و نخبگان ایرانی در جوامع بین المللی و به خصوص در حوزه های 
فناوری و روز دنیا بیندیشیم، چراکه قطعا با وجود چنین سرمایه های ارزشمندی 
در کشور عزیزمان لازم است تا ما هم بتوانیم پا به پای کشورهای برتر دنیا گام 
، بیشتر و هدفمند تر از ایده های برتر  یم و لازمه این امر نیز حمایت بهتر بردار
در این حوزه است. با توجه به سرعت پیشرفت هر روزه  تکنولوژی در سراسر 
دنیا هر لحظه ای که از دست بدهیم می تواند باعث سال ها عقب ماندن ما از 
موضوعات روز دنیا شود.  به صورت خلاصه نیز این رویداد با تمام هزینه های 
مالی و انسانی ای که برای کشور امارات به همراه داشت، قدرت نمایی خوبی در 
حوزه فناوری برای این کشور و معرفی امارات به عنوان کشوری حامی و پذیرای 
متخصصان و مهندسان فعال در حوزه تکنولوژی و افرادی که ایده های نو دارند 
بود، کشوری که هرچند نوپا است اما با استفاده از درآمد حاصل از فروش نفت 
و سیاستگذاری صحیح، استفاده از متخصصان هر حوزه و برقراری روابط 
سازنده با جامعه جهانی به خوبی تلاش می کند در علوم روز دنیا جایگاه 

خود را بهبود بخشد و در مسیر توسعه، پیشرفت و رفاه مردم خود گام بردارد. 

نگاهی به چهل وسومین نمایشگاه جیتکس دبی 

2 شرکت ایرانی 
در  نیمه نهایی  سوپرنوا

روشنک مرادی
دبیر اتحادیه انجمن های علمی مهندسی برق، مهندسی پزشکی، انرژی و راه آهن 

علی خورشیدی
دانشجوی دکتری هوافضا دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات 

۰9398888699

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسامی

صدای نخبگان
نگاه جوانان

روزنامه فرهیختگان
FA R H I K H T E G A N

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

ارائه مدرک معتبر و رسمی 
مهارتی  عالی  مدرسه  از 
اسامی آزاد  دانشگاه 

۰9۱۰8۱۰6535

مدرسه عالی مهارتی مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگانرسانه ای فرهیختگان

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسامی واحد پروفسور حسابی تفرش در نظر دارد کارگاه 

تولید قارچ خود به مساحت تقریبی ۴00 متر مربع را به طور کامل با 

ی  ی و از طریق برگزار تجهیزات و امکانات موجود به صورت استیجار

گذار نماید. متقاضیان  مزایده عمومی به پیمانکار واجد شرایط وا

ی )یکشنبه تا  کثر به مدت 10 روز کار گهی حدا یخ نشر این آ از تار

ی جهت بازدید از محل  پنجشنبه( فرصت دارند در ساعت ادار

ی دانشگاه اقدام نمایند. قیمت فروش اسناد مبلغ  به اداره امور ادار

یال )غیر قابل استرداد( است که می بایست به شماره حساب  500/000 ر

01158۶0995009 بانک صادرات به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

پروفسور حسابی تفرش واریز گردد. شرکت کنندگان در مزایده ملزم به 

یال به عنوان سپرده شرکت در مزایده به صورت  واریز مبلغ 100.000.000 ر

نقدی به حساب شماره 01158۶0995009 یا ارائه ضمانتنامه معتبر 

بانکی می باشند. دانشگاه در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادها 

گهی بر عهده برنده می باشد. سایر  ینه درج آ اختیار تام دارد و هز

شرایط در فرم اسناد مزایده مندرج و برای تمامی شرکت کنندگان 

الزام آور است.     

شماره تماس:  08636238520

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسامی واحد پروفسور حسابی تفرش در نظر دارد تعداد 

ی وانت نیسان مدل 1381 دوگانه سوز مازاد خود را  یک دستگاه خودرو

یخ  ی مزایده عمومی به فروش برساند. علاقه مندان از تار از طریق برگزار

ی )یکشنبه تا پنجشنبه(  کثر به مدت 10 روز کار گهی حدا نشر این آ

یت خودرو و خرید، تکمیل و  ی جهت رو فرصت دارند در ساعت ادار

ی دانشگاه اقدام نمایند. قیمت  تحویل اسناد مزایده به اداره امور ادار

یال است که می بایست به شماره حساب  فروش اسناد مبلغ 500/000 ر

01158۶0995009 بانک صادرات به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

پروفسور حسابی تفرش واریز گردد. شرکت کنندگان در مزایده ملزم به 

واریز مبلغ 110.000.000 به عنوان سپرده شرکت در مزایده به صورت نقدی 

به حساب شماره 01158۶0995009 یا ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی 

می باشند. دانشگاه در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادها اختیار تام 

گهی بر عهده برنده می باشد. سایر شرایط در فرم  دارد و هزینه درج آ

اسناد مزایده مندرج و برای تمامی شرکت کنندگان الزام آور است.                      

شماره تماس: 08636238520


